REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTO]UO D0 5' OFICIO DE NOTAS

DE TAGUATnqGA - DF
Ronaldo Ribeirode Faria - Tabelião

Livro :: 3283

FLS 012

QNA 04 - LOTES 32/34 - PRAÇA DO DI) - TAGUATINGA - DF\ CEP 72.IIO-040
CONE:(6]) 3961.8900/ 3351 .8787

Site:www.cartorio5df.com.br - e-mail: atendimento@cartorio5df.com.br

Prot 822449

P R O C U R A Ç Ã O bastante que f'az(ein):BRB L BANCO DE
BRASILIA S/A

M

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois, mil e vinte

(22/09/2020) nesta cidade de Taguatinga,]Distrito Federal, em Cartório, lavra este instrumento público, em
que, comparece çojno ouro(gente, BRB-BANCO DE BRASÍLIA S.A., Instituição Financeira de Economia
Mista, \ inculada ao Governo do Distrito Federal, com sede no Centro Empresarial CNC - ST SAUN, Quadra
05. Lote C. Bloco C. lt5' andar . Brasília-DF. inscrita no CNPJ/MF sob o n' 00.000.208/0001-00, neste ato
representado por seu Presidente,,. PAULO lIENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA, brasileiro,
casado,~ economiário, Carteira NaéiQnal de'Habilitação n.' 024737654-70 DETRAN/PE e CPF n
898379.404-68, residente e domiciliado nesta capital, com endereço comefcia! oito no Centro Empresarial
CNC:- ST SAUN, Quadra 05. Lote C, Bloco C, 15' andai , Brdsília-DF, eleito conforme Ata da 724' Reunião
Extraordinária do Conselho de Administração do BRB, realizada em 28/05/2020, e enviada ao Banco Central
conforme Ofício 1 8595/2020-PE177.083 em 25/08/2020? identificado como o próprio em face dos documentos

que-inQ. foram ékibidos e dç cuja"capacidade jurídica dou fé. E por'éle oe foi ditQ,que;'pot este público
nstrumento e na me]horfotma de direito, nomeia e constitui sua procuradora, HELLEN FALCÃO ])E

CARA:ALHO, brasileira, divorciada, advogada, Cédula de Identidade Profissional n.' 25386-0AB-DF e CPF
n.' 708.839.98 1 -49, cota endereço comercial sito no Centro Empresarial CNC - ST SAUN, Quadra 05, Lote C,
Bloco'C, 15' alàdar ,.Brasília-DF, na função de Diretorq Jurídíéa-'= DIJUR, eleita pelo Conselho de
Administração em sna 724' reunião realizada em 28/05/2020 (DADOS FORNECIDOS POR
DECLARAÇÃO), ao qual confere os poderes, observados os normativos internos do BRB e os limites e
alçadas estabelecidos pelo outorgantél,..de mandato geral para o Foro, podendo representar o outorgante enl
qualquer Juízo, Instância ou Tribunal, Delegada Regional do Trabalho, Delegadas de Policia, Secretarias
Estaduais é iWunicipais dü Fazenda .é"respectivas :repartições, Banco Central do Brasil, Receita Federal do
BraÉjl, INSS, DETRAN, Cartórios, para praticar quaisquer fitos, eln juízo ou fora dele, com poderes pai'a
receber mandados de citação e/ou intimação, confessar reconliecerprocedência de pedidos, transigir, desistir,
renunciar ao direito sobrem o. gue se fundar a~ação, receber e dar'quitação, oferecer queixa ou~representqção
criminal, receber alvará de leçantamentç), efetuar levantamento de Depósito do Fundo de Garantia l5or Tempo
de Serviço - FGTS, éfetuar o levantamento de depósitos bancários e alvarás judiciais, concordar e discordar de
cálculos, firmar compromissos, inclusive o de depositário, fazer acordos, requerer falência, Votar e ser votado
em Assembléias de Credores, aceitai:Óu impugnar a nomQãéão de síndico, . liquidatário e/ou administrador
judicial, contestar ou impugnar crédito em conta, podendo ainda, dito procurador, assinar contratos com
advogados ou escritórios de. advocacia, em colÚunto com o DiÇetor de Gestão .de Pessoas e ,/Administração,
defender os direitos e interesses do Qutorgahte em processos decorrentes dé autos de infração, designam

prepostó para representar o outorgante, requerem a intimação('de devedores para fins de constituição em mora e
a consolidação de propriedade de bens móveis é imóveis; e enfim, praticar quaisquer atos, mesmo que
extrajudiciais, necessários. po- bom e fiel desempenho deste mandato, inclusive iilbstabelecer-ó presente
mandato, com op sem reservas de poderes para advogados, que integram o quadro do outorgante, advogados
pertencentes a sil;piedade de advogados credenciadas e-advogados contratados,excito para receber mandados
de citação e assinar contratos.(LAVRADA SOB MINUTA). Esclareço ao(s) outorgante(s) o signiülcado deste
ato após ó que Ihe(s) li em voz alta e pausada o presente instrumento que aceitou(aram) e assinou(ajam)
DISPENSADAS AS TESTEMUNHAS DE ACORDO COM A LEI. DOU FE. Eu, ELIENE GOMES LAMA
SAMPAIO SALVA, Elscrevente Autorizada, a:.lavrei, confere, li e encerro o presente ato colhendo as
assinaturas. E eu. Tabelião Substituto, dou fé, assino e subscrevo. (aa.)BIARCELO DE FARIA COSTA,
Tabelião Substituto, PAULO HENRIQIJE BEZERRA RODRIGUES COSTA, nada mais. Trasladado em
seguida. E eu, rK subscre\o. dou fé, e assino em púb]ico e raso. Guia de recolhimento n'0035]2t)8.
no valor de R$ 41,20, referem:lte aos emolumentos; cartoráfios. Sinal, Público disponível para consulta no site:
llttp://www.censec.org.br" (acesso: restrito .aos :êartórjos)i;:Selo.- l)igital n' TJDFT20200 1 003721 09qPUT,

.ra)onitilta no site? "www.tjdftjus.br

'

EM TESTEMUNHO ( ) DA VERDADE.

aBRB
BANCO DEBRASÍUA

www.brb.com.br

SUBSTABELECIMENTO

Substabeleço, com reserva, os poderes da procuração do BRB - Banco de Brasília S.A. lavrada
em 22/09/2020, no Livro 3283, Fls. 012 Prat. 822449, no Cartório do 59 Ofício de Notas de
Taguatinga-DF, aos advogados ANDRE SANT'ANA DA SILVA, casado, inscrito na OAB/DF sob o n'
65.864; ANTONIO POMPEO DE PENA NETO, casado, inscrito na OAB/DF sob o n' 20.819; ALAN
LADO DE OLIVEIRA COSTA, casado, inscrito na OAB/DF sob o n' 20.819; BERNARDO SAMPAIO
MARKS MACHADO, casado, inscrito na OAB/DF sob o ng 24.614; CARLOS CEGAR BC)RGES, casado,

nscrito na OAB/DF sob o ng 8.576; CARLOS HENRIQUE SOAREM SANTANA; união estável, inscrito
na OAB/GO, sob o n'30.356; CICERO GONÇALVES MATOS, casado, inscrito na OAB/DF sob o n9
35.743; CINTHYA MANIA DE LIMA SANTOS COSTA, solteira, inscrita na OAB/DF sob o n9 20.177;
DAGOBERTO FARIA GOMES, casado, inscrito na OAB/DF sob o ng 17.708; DAVID MAXSUEL LIMA

RODRIGUES, casado, inscrito na OAB/DF sob o ne 64.271; DEBORA MARTINS MOREIRA, casada,
nscrita na OAB/DF sob o ng 21.612; EDUARDO VIDAL XAVIER, casado, inscrito na OAB/DF sob o
ng 15.479; ELAINE FERREIRA DA SILVA BARRETO PINHEIRO, divorciada, inscrita na OAB/DF sob o

n9 lO.144; ERIKA RODRIGUES ROCHA LESSA, casada, inscrita na OAB/DF sab o n g 29.068;
FERNANDO DE SOUSA LIRA ARAUJO. união estável, inscrito na OAB/DF sob o n9 65.073;

GABRIELA VICTOR TAVARES. divorciada, inscrita na OAB/DF sob o ng 25.803; GABRIELE
VENDRUSCOLO BRAGA, solteira, inscrita na OAB/DF ng 42797; GUILHERME LIMA DRAGA,

casado, inscrita na OAB/DF sob o n9 14790; GUILHERME RABELO DE CASTRA, solteiro, inscrito
na OAB/DF sob o n9 28.001; JOGO PAULO SAHB ESTRELA, solteiro, inscrito na OAB/DF, sob o n'
66.992: JESSE ALCANTARA SOARES, solteiro, inscrito na OAB/DF sob o n9 65.616; JOAQUIM

SERRA MARTINS MENEZES NETO, solteiro, inscrito na OAB/DF sob o ng 60.794; JOSE LUCIANO

A. MACEDO DIAS, casado, inscrito na OAB/DF sob o ng 65.417; JULIANA XAVIER FERRARESI

CAVALCANTE, casada, inscrita na OAB/DF sob o n' 19.473; LEONARDO JORGE QUEiKOZ
(iONÇALVES, casado, inscrito na OAB/MG sob o n9 113.418; MARCA CLARA N. ASSIS GOMES,
solteira. inscrita na OAB/DF sob o ng 59.990; MARCA HELENA MOREIRA DOURADO, casada,
inscrita na OAB/DF sob o n9 36.162; MARIANY AMARAL DE FRESTAS, solteira, inscrita na OAB/DF
sob o n9 23.582; MARINA COELHO CARVALHO, casada, inscrita na OAB/DF sob o ng 29.468;
NATAN DE ASSIM SALVA, casada. inscrita na OAB/DF sob ng 66.785; PATRÍCIA DE CASTRO
PERPETUO VIEIRA. casada, inscrita na OAB/DF sob o n9 51.969 e OAB/MG sob o ng 80.472;
PAULA JULIANA PEREIRA VIEIRA, casada, inscrita na OAB/DF sob o ng 34.707 e RICARDO DE

COUSA MARTINS, solteiro, inscrito na OAB/DF, sob o n' 64.247, onde todos declararam ser
brasileiros, advogados, residentes e domiciliados nesta Capital, exceto para a assinatura de
contratos com advogados ou escritórios de advocacia, podendo, ainda, praticar todos os atos
que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, podendo substabelecer com
prévia autorização do mandante.

i''
l

Brasília(DF), 26 de julho de 2021

reconheço por AUTENTICIDADE a firma do:
E8jsNli0] ELLES E'ALCÀe DE CARVALHO

25.386 0AB-DF

®
Sela: T

'rag uatinga-DE\ o7.de

'0 DE LIRAR
TITUTQ0